Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense
Reitoria

EDITAL COEX Nº 22/2019

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO

VAGAS PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO

A Coordenadoria Executiva da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 11.788, de 25
de setembro de 2008 e na Orientação Normativa nº 2, de 24 de junho de 2016, publicada no Diário
Oficial da União – DOU em 28 de junho de 2016, torna pública a prorrogação de prazo de inscrições  do
Processo Seletivo para preenchimento de vagas do seu Quadro de Estagiários, de acordo com as
condições a seguir especificadas:

1- DA INSCRIÇÃO:
4.1- Período: 01/07/2019 à 10/07/2019.

2- DA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO:

O cronograma do processo seletivo encontra-se no quadro abaixo:

ATIVIDADE DATA

Inscrições 01/07/2019 à 10/07/2019

Homologação das Inscrições 11/07/2019

Recurso das Inscrições 12/07/2019

Entrevistas  A publicar no site do IFSul

Divulgação do Resultado A publicar no site do IFSul

Recurso do Resultado A publicar no site do IFSul

Apresentação do Candidato para Contratação A publicar no site do IFSul